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ABSTRACT

The ego is the structure that regulates our relationships with the outside world. In order to have a healthy mental health in adulthood, the ego must 
be properly developed and matured. The ego ideal is a concept that comes from childhood, describing the form of existence that we want to have in 
the future. If the ego ideal does not form in a realistic way, this keeps the ego structure weak and causes the absence of identity integrity in adulthood. 
This kind of structure is the basis of psychopathologies.
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The ego ideal and permanence of identity

ÖZ

Ego dış dünya ile ilişkimizi düzenleyen yapıdır. Yetişkinlikte sağlıklı bir ruh sağlığı yapısı için egonun gelişmiş ve olgun olması gerekir. Ego ideali ise 
çocukluktan gelen, ileride sahip olmak istediğimiz varoluş biçimini tanımlayan kavramdır. Ego idealinin gerçekçi bir biçimde oluşmaması, ego yapısını 
zayıf tutar ve bu durum yetişkinlikte kimlik bütünlüğünün oluşmamasına neden olur. Böyle bir yapı, psikopatolojilerin temelini oluşturur.
Anahtar sözcükler: Ego; ego ideali; kimlik.

Ego ideali kavramını ve kimlik bütünlü¤ünün 
nasıl olutu¤unu daha iyi kavrayabilmek için 
öncelikle egonun anlamına ve oluumuna bak-
mak gerekmektedir. Ego yapısı psikanalizin ilk 
dönemlerinden günümüz psikanalizine kadar 
birçok kuramcı tarafından çeitli açılardan 
ele alınmıtır. Ego, genel tanımıyla, bizim dı 
dünya ile olan ilikilerimi düzenleyen zihinsel 
yapıdır.[1]

Klasik psikanalizin kurucusu Sigmund Freud, 
egoyu, id yapısından farklılaarak gelien bir yapı 
olarak tanımlamıtır.[2] ‹zinden giden kızı Anna 
Freud’un temsilcili¤ini yaptı¤ı Ego Psikolojisi 
Kuramı ise egonun balangıçtan itibaren idden 
farklı bir yapı oldu¤unu öne sürmütür ve bu sav 
ile klasik psikanalizden ayrılmıtır. Bu kuramda 
ego, ilk defa bütün kimlik duyumunu düzenleyen 
ve bilinç dıı çatımalardan ba¤ımsız bir kısmı 
da olan bir yapı olarak tanınmı ve egonun iki 

temel özelli¤i, “savunma” ve “uyum” olarak ele 
alınmıtır. Kurama göre, egonun temel ilevleri u 
ekilde sıralanmıtır:

• Gerçe¤i de¤erlendirme

• Niyet edilen bir davranıın uygunlu¤unun 
ve olası sonuçlarının farkında olma

• Dünya ve kendilik gerçe¤i sezgisi

• Dürtülerin ve duyguların düzenlenmesi ve 
kontrolü

• ‹nsanlarla ilikilerin düzenlenmesi

• Düünce süreçlerinin düünceyi yönlendir-
me ve düüncenin devamlılı¤ını sa¤lama 
konusundaki yeterlilikleri

• Bilinç öncesi ve bilinç dıı içeriklerin far-
kında olma ve yaratıcı düüncelerin ve 
uyum potansiyelinin artması
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• Savunma mekanizmalarının kullanımı

• Çeitli seviyelerde uyaranlara verilen yanı-
tın do¤ası

• Algı, sezgi, duyum, düünme, dil, motor 
gelime, kavrayı, ö¤renme, zeka, bel-
lek, alıkanlık haline gelmi davranılar, 
ö¤renilmi karmaık beceriler, hobiler ve 
ilgi alanlarının düzenlenmesi

• Birbirlerine zıt olan tutum, de¤er, 
duygu, davranı ve kendilik temsillerinin 
bütünletirilmesi

• Çevreyle olan mevcut etkileim yetene¤inin 
derecesi

• Kiinin baarı beklentisi.[3]

Burada görüldü¤ü üzere dı dünya ile bütün 
ilikilerimizi ekillendiren ve kimlik duyumumuz 
için çatı tekil eden temel yapı egodur.

Kavramı baka bir açıdan ele alan Fairbairn’e[4] 
göre, sadece dı dünya ile olan ilikiler de¤il, insan 
psikolojisindeki her ey, ego ilevinin bir ürünü-
dür. Buradaki ego geliimi ise ilk nesneyle (anne) 
simbiyotik bir birliktelik içinde olmaktan ileri gelen 
çocuksu ba¤ımlılık halini terk edip, yetikin veya 
olgun ba¤ımlılık/ba¤lılık durumuna geçmektir. 
Bu da, kendilik ve nesne arasındaki farklılama 
demektir. Yani Fairbairn’e göre gelime, dürtü-
lerde oluan de¤iimle de¤il, nesne ilikilerinde 
oluan de¤iimle alakalıdır. Etrafımızla iliki kur-
dukça ego geliir. Bebek do¤du¤unda, henüz 
gelimemi, ilkel bir egosu vardır ve bu ego, dı 
dünya ile girilen etkileimle birlikte üç parçaya 
bölünür. Bu parçalar öyle sıralanabilir: çocuksu 
libidinal ego, çocuksu anti libidinal ego ve merkez 
ego. Egonun zayıflaması ve bunun yarattı¤ı psiko-
patoloji, Fairbairn için temel konudur.[4]

Kavramı inceleyen bir di¤er önemli psikana-
list Harry Guntrip’e göre ego, hem dısal hem 
de içsel nesnelerden geri çekildi¤i için zayıflar. 
Guntrip, Fairbairn’in parçalanmı ego kavramına 
bir parçalanma daha ekler. Fairbairn’in daha önce 
tanımlamı oldu¤u libidinal ego bir parçalanma 
daha geçirir ve bu yapının bir parçası, sürekli iliki 
peinde koarken, di¤er parçası ise dı nesneler-
den tamamıyla kopar ve içe çekilir. Guntrip, bu 
tamamıyla içe çekilen ego parçasına “gerilemi 
ego” adını vermitir. Gerilemi ego, derin bir 
çaresizlik ve ümitsizlik yaar. E¤er gerileme çok 
kuvvetli ise kiide ölüm arzusu oluur. E¤er kiide 

yaama dair biraz umut kalmısa ve bu durum 
ölüm arzusunun önünü kesiyorsa, anne karnına 
geri dönü arzusu geliir. Her tür iç ve dı nesne 
ile iliki kesilir ve kii gündelik ilevlerini de yerine 
getirememeye balar. Guntrip’e göre bu durum 
bir kara deliktir ve her eyi yutar. Psikopatolojinin 
özü, bu gerilemi egodur.[5]

Margaret Mahler, anne-bebek ilikisini 
gözlemlemi ve sa¤lıklı geliimin anne ile olan 
ortak yaamsal alandan yava yava çıkma ile 
mümkün oldu¤unu öne sürmütür. Kii, ancak bu 
sayede ba¤ımsız bir kendilik gelitirebilir. Mahler, 
yaamın ilk üç yılına yayılan dönemin, egonun 
geliimi açısından son derece kritik oldu¤unu 
öne sürmü ve bu dönemdeki geliim evrelerini 
üç balık altında incelemitir. Bu evreler sıra-
sıyla öyledir: normal otistik evre, normal ortak 
yaamsal evre ve ayrılma-bireyleme evresi. Son 
evrenin de kendi içinde farklılama, alıtırma, 
yeniden yakınlama ve libidinal nesne süreklili¤i 
olmak üzere dört alt evresi vardır. Bunların 
içinde “yeniden yakınlama alt evresi”, özellikle 
nesne süreklili¤inin oluması açısından son derece 
önemlidir. Bu evrenin sonunda, birlemi bir ken-
dilik ile nesne arasındaki sınırların çizilmi olması 
gerekir. Böylelikle sa¤lam bir ego yapısı olumu 
olur. Bu evreyi olması gerekti¤i gibi atlatan bir 
kii, artık kimlik süreklili¤ine sahiptir.[6]

Eric Ericson’a göre ise ego, kiili¤in olduk-
ça güçlü ve ba¤ımsız bir bölümüdür. Kiinin 
kimli¤ini oluturmak ve çevresi üzerinde egemen-
lik kurma gereksinimini tatmin etmek gibi hedefler 
do¤rultusunda çalıır. Egonun birinci ilevi, bir 
kimlik duygusu oluturmak ve bunu korumaktır. 
Ericson, kimli¤i, bireysellik ve biriciklik duygula-
rının yanı sıra geçmi ve gelecekle bütünlük ve 
süreklilik duygularını da içeren, karmaık bir içsel 
durum olarak tanımlamıtır. ‘Kimlik bunalımı’ 
kavramı, Ericson’a ait bir kavramdır ve güçlü bir 
kimlik duygumuz olmadı¤ı zaman yaadı¤ımız 
kafa karııklı¤ı ve çaresizlik anlamına gelir. Kimlik 
bunalımı her yata görülebilir ve varlı¤ı bize bir 
“süreksizlik” hissi yaatır.[7]

Ego ideali, ego yapısı içinde son derece önemli 
bir mekanizmadır ve kiinin olmayı arzuladı¤ı 
görünümün imgesidir.[1] Freud’un kurama göre, 
kiinin olmayı arzuladı¤ı var olu biçimine ait 
olan, bilinçli ve bilinçdıı imgelerinden oluan 
ve süper egoya yerlemi, mükemmel ya da bir 
ideal kendilik yapısıdır.[8,9] Çocuk büyüdükçe ve 
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yaamda yeni özdeimler kurdukça, ego ideali de 
geliip de¤iebilmektedir.[10]

Görüldü¤ü üzere kiinin kimlik bütünlü¤ünü ve 
kimlik devamlılı¤ını sa¤layan temel yapı egodur. 
Dı dünya ile ilikilerimizi ayarlayabilmek ve kendi 
davranılarımızın sorumlulu¤unu alarak, yapabi-
leceklerimizin ve yapamayacaklarımızın farkında 
olabilmek ve bütün bunları kabullenebilmek için 
güçlü bir ego yapısı gerekmektedir. E¤er kiide 
bu varsa, hayata dair gerçekçi hırsları olacak ve 
oldu¤undan farklı davranmaya ve hayali idealler 
peinde komaya çalımayacaktır. Ancak kiide 
güçlü ve tutarlı bir ego gelimemise, kiinin 
kimlik bütünlü¤ü de hasar almı olacaktır ve 
kendi iç dünyasında “süreklilik” ve “devamlılık” 
hislerini devam ettirebilmek için bazı yan yollara 
ihtiyaç duyacaktır. Sa¤lam bir ego zaten kendi 
içinde süreklilik hissini de barındırır. Söz konusu 
“süreklilik” ve “devamlılık” hisleri son derece 
önemlidir, çünkü bunların olmayıı, zaten zayıf 
olan egoyu biraz daha zayıflatacak ve bu durum 
bir kısır döngü yaratarak kiide derin bir “ıssızlık” 
algısının gelimesine neden olacaktır. Bu algı, 
sanki dı dünyadaki gerçek hiçbir nesnenin kiinin 
hayatında varlı¤ını devam ettirmiyor olmasına ve 
iç dünyadaki bütün “iyi nesneler” tarafından da 
terk edilmi olmaya dairdir. Bu durum ise derin 
bir kaybolmuluk ve takip eden panik durumuna 
neden olur. Öyle ki bu, zihinsel anlamda ölüme bir 
yakın durumdur. Bütün bu durumlarla ba edebil-
mek için kullanılan yöntemlerden biri de ego ide-
alinin bir savunma olarak kullanılmasıdır.[11] E¤er 
ego ideali bu amaç için kullanılıyorsa, kiiyi hayat-
ta ilerletecek olan gerçekçi bir hedef olmaktan 
çıkar ve son derece imkansız bir hal alır. Çünkü 
zayıf bir ego için, savunma amaçlı kullanılan ego 
idealinin gerçeklemesi demek, bilinç dıında 
kiinin yeniden bir kimlik devamsızlı¤ına maruz 
kalması demektir.

Burada bir paradoks olumaktadır, çünkü söz 
konusu olan, fantezilerin gerçekletirilemeyecekleri 
için güvenilir olmalarıdır. Kii hem idealine karı 
büyük bir arzu duyar ve bilinçli dünyasında bu 
ideali bir gün gerçekletirece¤ine derinden inanır 
hem de bilinçdıında bu idealini hedefe kesin bir 
biçimde erimekle tüketmekten korkar. Yani bu 
durumda baarı korkutucudur. E¤er ego yapı-
sı zayıf olan bir kiinin ego ideali gerçek ve 
ulaılabilir bir hedef üzerine kurulmusa, baarı 
korkusuyla ba edebilmek (ve kimlik devamsızlı¤ı 
içinde kalmamak) için kii kendi kendini sabote 

edecek bir biçimde baına çeitli “kazalar” geti-
rir ya da hayatında çeitli ketlenmeler oluur. 
Dolayısıyla ego yapısının zayıf olması durumunda 
kimlik devamlılı¤ı için asıl arzulanan, aslında ego 
idealinin bir yanılsamadan ibaret olmasıdır. Bu tür 
bir ego ideali, kii için hem son derece somut ve 
gerçektir hem de ulaılamaz, imkansız ve görü-
lemezdir. Çünkü böylesi zayıf bir ego, kendisini 
düzenleyip bütünlü¤ünü muhafaza edecek ve sabit 
bir kimlik duyumu oluturarak kiiyi da¤ılmaktan 
ve yitip gitmekten koruyacak bir inanca daima 
ihtiyaç duyacaktır. Bu durumda yaam, görülebilir 
ama ölene kadar kavuulamayacak olan bir hedef-
le mümkündür.

Bu noktada önemli olan bir di¤er konu da kiisel 
tarihimizdir. Kimlik devamlılı¤ı sadece gelece¤e 
yapılan yatırımla ilgili de¤ildir. Asıl kökenini kiisel 
geçmiimizden ve anılarımızdan, çocukluk fantezi-
lerimizden ve hırslarımızdan alır. Hırsın bir tarihi 
vardır; temeli çocukluk arzularıdır.[12] Dolayısıyla 
bu hırsın içinden kaynaklanan bir ego ideali, aynı 
zamanda bizim geçmiimizle de bir ba¤ oluturur 
ve kimlik devamlılı¤ına yardımcı olur. Kiisel 
geçmiimizle ve tarihimizle sa¤lam ba¤lar kurmayı 
baarabilecek olan da yine güçlü ve sınırları belli 
bir egodur. E¤er ego ideali kii için asla bitmeyen 
bir arayı ise, kii geçmiiyle de ba¤ını sabit bir 
biçimde oluturamıyor ve sıklıkla derin da¤ılma ve 
boluk hislerinin içine düüyor demektir.

Psikanalizin içinde bütün kuramcıların belirtti¤i 
üzere çocukluk ça¤ında ego yapısı zayıftır. Bu 
yüzden çocuklar gerçek yaamdan çok hayalleri 
ile meguldürler ve ço¤unlu¤u gerçek olmayacak 
ve zaten büyüdükçe unutulacak olan fantastik ide-
aller peinde koarlar. Çocukların kiisel tarihleri 
yetikinlere oranla zamansal olarak kısa olma-
sına ra¤men, tarihleriyle kurdukları ba¤ henüz 
olumu de¤ildir. Çocuk büyüdükçe ve etrafındaki 
nesnelerle ilikiye girdikçe ego güçlenir, geliir, 
kendi içinde bütünlük hissini sa¤lar, sınırlarını 
çizer, kendi tarihinin içine yerlemeye balar ve 
çocuksu narsisizmden uzaklaarak kendine ger-
çekçi hırslar seçer. Yetikin ego ise meselelerin 
aniden çözülmeyece¤ini bilir, hayal kırıklıklarına 
ve beklemelere karı toleranslıdır. Sorun hepimiz 
için yetikinlik yaamında da kendimize sürekli 
olarak asla ulaamayaca¤ımız idealler belirleme-
mizle balar. Sürekli olarak ulaılamayan hedefler 
yaratan zayıf ego idealidir ve bu durum egoyu da 
zayıflatarak kendi içinde bir kısır döngü yaratır.
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Çıkar çakıması beyanı
Yazarlar bu yazının hazırlanması ve yayınlanması 

aamasında herhangi bir çıkar çakıması olmadı¤ını beyan 
etmilerdir.

Finansman
Yazarlar bu yazının aratırma ve yazarlık sürecinde 

herhangi bir finansal destek almadıklarını beyan 
etmilerdir.
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